[image: image1.png]

	МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

	МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	КІРАЎСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

	КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	30 ноября 2018 г. № 20-28

	г. Кіраўск

	г.Кировск

Об установлении перечня оплачиваемых общественных работ на 2019 год и месячной нормы участия в них безработных
На основании Положения о порядке организации и условиях проведения оплачиваемых общественных работ, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 декабря 2006 г. № 1716, Кировский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить перечень оплачиваемых общественных работ на 2019 год согласно приложению.

2. Установить месячную норму участия безработных Кировского района в оплачиваемых общественных работах на 2019 год:

январь – 10 рабочих дней;

февраль – 10 рабочих дней;
март – 9 рабочих дней;

апрель – 10 рабочих дней;

май – 9 рабочих дней;

июнь – 10 рабочих дней;

июль – 10 рабочих дней;

август – 10 рабочих дней;

сентябрь – 10 рабочих дней;

октябрь – 10 рабочих дней;

ноябрь – 10 рабочих дней;
декабрь – 9 рабочих дней.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на управление по труду, занятости и социальной защите Кировского районного исполнительного комитета.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
А.М.Бутарев
Управляющий делами
Е.А.Сакадынец
Приложение

к решению
Кировского районного исполнительного комитета

 30.11.2018 № 20-28
ПЕРЕЧЕНЬ
оплачиваемых общественных работ на 2019 год
	№ п/п
	Виды работ
	Сроки выполнения

	1
	2
	3

	1

	Сельскохозяйственные работы (удаление навоза, раскрытие сенажных ям,  уборка плодовых культур и овощей, побелка и обрезка фруктового сада, прополка и другие)
	январь-декабрь

	2
	Заготовка вторичного сырья и отходов (макулатура, отходы стекла, текстильные материалы, полимерные отходы, лом черных и цветных металлов)
	январь-декабрь